Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Tractatus de sacramento poenitentiae - Cod.
Ettenheim-Münster 215**

Zugmeyer, Martin

[Marmoutier im Elsass], 1712

Quaestio 1ma

[urn:nbn:de:bsz:31-118991](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118991)

Disputatio *Wtary* ¹⁴⁷² *104* ¹⁰⁴ *104*
de *Wtary* ¹⁰⁴ *104* ¹⁰⁴ *104*
de *Wtary* ¹⁰⁴ *104* ¹⁰⁴ *104*
de *Wtary* ¹⁰⁴ *104* ¹⁰⁴ *104*

Extrema unctio a Catholicis definitur. *Wtary* ¹⁰⁴ *104* ¹⁰⁴ *104*
rationem olei hereditati et orationem sacerdotis. *Wtary* ¹⁰⁴ *104* ¹⁰⁴ *104*
culose egrotant mundos a reliquiis putant. *Wtary* ¹⁰⁴ *104* ¹⁰⁴ *104*
et si illa reperit recuperant. *Wtary* ¹⁰⁴ *104* ¹⁰⁴ *104*
minima sunt. *Wtary* ¹⁰⁴ *104* ¹⁰⁴ *104*
ostentum fuerit eam esse proprie dictam. *Wtary* ¹⁰⁴ *104* ¹⁰⁴ *104*

Quaestio prima.

An extrema unctio sit sacramentum a Christo institutum.

Extrema unctio est sacramentum nouae legis proprie dictum, negant ino quidam heretici,
in postea adhaerunt eodem in errore. *Wtary* ¹⁰⁴ *104 ¹⁰⁴ *104*
Lutherani, Calvinisti, alii an sit sacramentum sicut in
fides et doctrina Ecclesiae Catholicae in ea quae sit
Propositio. Est unctio confirmatio est sacramentum nouae legis a Christo institutum.
Est ino ex fidei libere est unctio confirmatio est signum sensibile ad vitam sancti-
ficationem a Christo promissum est sacramentum nouae legis proprie dictum est
pales quae ut est in diebus de fidei in genere ad sacramentum proprie dictum nihil
requirit, quod ut sit ino sensibile signum quod officium est et est. *Wtary* ¹⁰⁴ *104 ¹⁰⁴ *104*
est ino sensibile. *Wtary* ¹⁰⁴ *104 ¹⁰⁴ *104*
Est ino ex Epistola s. Jacobi c. 5. v. 14. ubi apostolus de hac unctio sic loquitur:
infirmi qui non solent, inducat presbyteros Ecclesiae, et orant super eum unguentibus
eum oleo in nomine Domini, et oratio fidei saluabit infirmum, et alleviat eum. *Wtary* ¹⁰⁴ *104 ¹⁰⁴ *104*
Et si in peccatis fuerit, remittentur ei, sed haec sacra unctio ino dicitur signum sensibile
orant et unguentibus. *Wtary* ¹⁰⁴ *104 ¹⁰⁴ *104*
oro fidei saluabit infirmum et si in peccatis fuerit remittentur ei. *Wtary* ¹⁰⁴ *104 ¹⁰⁴ *104*
quae est stabile ut colligit ex illis verbis: infirmi qui in voluntate ubi apostolus
saluus respiciunt ad certum hunc et personam omnibus fidelibus quocumque hunc et hunc.******

salva promissionem seu signum gratiae promulgat. *yp.* Denique si quae est signum
 a Christo institutum in passio et eo quod et alij dicitur ungenis cum in nos hinc de auctoritate
 late Christi seu vult a Christo institutum ad apostoli dicitur baptisate in nos hinc. *Do* et eo
 quod absolute promittat salutem, alleviationem, et remissionem peccatorum, qui
 tale signum susceperunt, non enim incredibile est apostolum tam apertum et absolute
 promissurum fuisse hoc officij, nisi scivisset eorum influence Christi hinc signum an vero
 ee. hoc et eo fit incredibile quod stare. *b.* et posse legari, apostoli a Christo missos
 seorsum se infirmos et sanare.

Ch. 2. perpetua traditio legitur talia tam quae quae latina dicitur dicitur
 infirmorum ee sententia quod a. *ans* manifestum est et continua promissionem
 talia, Consensu PP. decretis Pontificum et Conciliorum, quae prolixo et formaliter
 hinc C. A. C. 4. *Laym.* trad. 8. c. 1. et alia. haec traditio se niti proposita synodus
 hinc. *sepe* in. c. 1. de et bona unitione ait, instituta est a hoc sacramento infirmo
 orum legem vere et proprie sententia novi testamini a Christo hinc et apud morem quod infirmo
 per Jacobum. *ans* apostolum fidelibus commendatum et promulgatum. *apostoli* ibi. *can.* 1.
 et extrema unitione anathematizant omnes qui dixerint et remissionem non et
 proprie dicitur sententia a Christo institutum, et a beato Jacobo promulgatum, sed et
 in acceptum a PP. aut signatum hinc quod a.

San ratio quae insinuat. *hinc* ibid. in profectione ad doctrinam de extrema
 unitione. *hinc* nam de hominibus in quibus est ratio ad salutem, sed vix unquam
 naturam ad salutem aliquid sententia quae si cum imminet finis vita, quod non incredibile est
 Christum pro hoc agere fidelibus hinc providere de speciali aliquo sententia. *in* certa est
 videtur, ut ait *hinc*. *Loco* cit. Christum pro sua sententia nobis providere de salutaribus
 remediis ubique, in quibus indigere videbatur. *in* pro se quod non est infirmorum hinc
 et de salute nostra magis periclitamur quam in ar. mortis, ubi omnes, omnia peccata
 pro salutem vitam commiserunt hinc perhibent, timor instantis iudicii concussit,
 venia et fortis insurgent, morborum gravitas, mortis horror, et plurima alia
 molestiae moribundum circumdant adeo, in his circumstantiis quibus hostis hinc generis
 artes et adhibet, ut nos perdat, illud divina benignitate dignum videtur, ut
 speciali sententia nobis provideret quo hinc erigat in fiduciam, roboret quod salutem
 mundet a peccatis, quod forte per portam salutem non est, et instruat ad agendum.
hinc vno hoc Epist. quod habetur Jacobo, et ex qua promissionem Christi et remissionem unitionem

promulgationem, sed in auctoritate huius facti quod illud in hunc modum proponitur et dicitur:
Dicitur in hunc modum in hunc modum et dicitur in hunc modum in hunc modum in hunc modum in hunc modum
in hunc modum in hunc modum in hunc modum in hunc modum in hunc modum in hunc modum
ab Episcopo an Jacobo in promulgationem huius.

Proposio 2da.
Maa de

Proposio una. maa *recola* huius facti: o oleum olivarum ab Episcopo et alio sacerdote
ad facultatem habere benedictionem. proximo est unctio, seu applicatio dei.
Pria pars de oleo olivarum: Jacobus Cousinarius ait: ait: unctio est oleo: sed potest
intelligi solum oleum olivarum, quod in certa est quod solum oleum olivarum in quibus
assumptione, maxime in oriente ubi Jacobus Episcopus suam scripsit pro totum olei simpliciter
recolam, intelligi solum solum pro totum aqua intelligi sola aqua nuda.
Pria pars de oleo benedictionis: Gregorius in hunc modum dicitur, ad propeba praxi, quod ubi
dicitur in episcopo solum dicitur: dicitur in hunc modum ab episcopo accepit, potest ubi solum huius facti
est oleum benedictionis quod in hunc modum dicitur: Gregorius in hunc modum dicitur in hunc modum
Florentino et Conul. dicitur: sicut in hunc modum dicitur de rebus unctio dicitur in hunc modum huius facti
est oleum olivarum ab Episcopo benedictionem. quod in hunc modum dicitur solum benedictionem ab
Episcopo et alio sacerdote, qui ad id facultatem habet, sicut in antiqua praxi dicitur in hunc modum
alibi ubi presbyteri dicitur hoc facti cum oleo et se benedictionem, id est approbante Canonibus.
in instructione ad Episcopos Latinos in hunc modum dicitur quod in hunc modum dicitur anno 1595 ubi solum
dicitur Latinos dicitur deo Episcopi benedictionem dicitur solum dicitur: in hunc modum dicitur
presbyteri quod olea sancta propter Christum ab Episcopis Latinos accipere cum quibus
olea ab eis in ipso oleorum et fontium exhibitione in veteri dicitur dicitur et benedi-
cant: neque videtur cur simpliciter presbyteri non possint concedi facultas benedictionis oleorum,
cum de se solum dicitur in hunc modum dicitur: ac postinde cum dicitur: dicitur: requirunt oblati
ab Episcopo benedictionem dicitur in hunc modum dicitur in hunc modum dicitur dicitur dicitur
Pria pars de maa proxima in hunc modum dicitur quod in hunc modum dicitur applicatio maa recola est maa
proxima, seu unctio et alii applicatio quod in hunc modum dicitur: et in hunc modum dicitur requirunt unctio
dicitur quod dicitur: hoc dicitur est unctio solum dicitur ad dicitur huius facti, quod in hunc modum dicitur
cum unctio solum dicitur administrari potest.
Proposio 2da. sicut in hunc modum dicitur unctio est dicitur dicitur, et dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur: Per istam sicut in hunc modum dicitur dicitur in hunc modum dicitur dicitur dicitur.